

Hals kommunes Integrationsråd v/ Christen Staghøj Sinding, Houvej 196, Ulsted, 9370 Hals

Til
Byrådet, Hals kommune
Borgergade 37
9362 Gandrup

Ulsted, den 29/6 2005

Det kommunale integrationsråd i Hals kommune har holdt møde den 16/6 2005 og måtte på mødet konstatere, at der ikke var tilstrækkeligt mange medlemmer til stede til at rådet var beslutningsdygtigt.

Denne situation har rådet stået i ganske mange gange i sin funktionsperiode, idet flere af rådets medlemmer enten er udeblevet fra møderne uden afbud eller meget ofte har meldt afbud til møderne.

Det er opfattelsen hos de medlemmer af integrationsrådet, som var til stede på mødet den 16/6 (Britta Greiffenberg, Hasse Christensen og Christen Staghøj Sinding), at dette er en helt utilfredsstillende situation, som umuliggør ethvert konstruktivt arbejde i rådet.

Det er endvidere vores opfattelse, at det er en situation, som i væsentlig grad er betinget af en manglende politisk prioritering og 'medtænkning' af integrationsrådet fra byrådets side.

Det er kun i meget få tilfælde i rådets funktionsperiode sket, at byrådet har inddraget integrationsrådet som det rådgivende organ i f.h.t. integrationsspørgsmål, som rådet ifølge byrådets egen vedtagelse er tænkt som.

Integrationsrådet har således blandt andet tidligere måttet konstatere, at byrådet valgte at behandle spørgsmålet om fortsættelse/ophør af modersmålsundervisning uden at inddrage integrationsrådet.

Kun i forbindelse med udarbejdelsen af den kommunale integrationspolitik har der været et efter vores opfattelse godt og konstruktivt samarbejde.

Generelt finder vi desuden, at byrådet ikke i tilstrækkelig grad har formuleret forventninger til og målsætninger for integrationsrådets arbejde.

Det er vores opfattelse, at især denne manglende klarhed om rådets opgaver og den ringe inddragelse af integrationsrådet har været afgørende for det ringe fremmøde til rådets møder.

På denne baggrund skal ovennævnte medlemmer af integrationsrådet derfor anbefale byrådet, at det vedtager at nedlægge Hals kommunes integrationsråd med øjeblikkelig virkning.

Såfremt byrådet vælger ikke at nedlægge rådet, skal vi alle tre anmode om tilladelse til at udtræde af integrationsrådet.

Med venlig hilsen

Christen Staghøj Sinding
formand for integrationsrådet